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CIRCULARES 

 

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO PROYECTO SAN JUAN CONECTADA – FASE 1 
  
 Hoja 1 

 

CIRCULAR N° 2 

Consulta Nº 1:  

NODOS NUEVOS 

Solicitamos nos informen de la ubicación física y/o las coordenadas geográficas de los 
Nodos Nuevos, según el siguiente detalle: 

 

1.1-Angualasto  

1.2-Tucdum 

1.3-Rodeo 

1.4-Las Flores 

1.5-Iglesia 

1.6-Bella Vista 

1.7-ET Bauchaceta 

1.8-Villa Nueva 

1.9-ET Calingasta 

1.10-Calingasta 

1.11-Tamberias 

1.12-Hilario 

1.13-Barreal 

1.14-Cesco 

1.15-Casleo 

1.16-Parque Ischigualasto 

1.17-ET Ischigualasto 

1.18-Los Baldecitos 

1.19-Baldes del Rosario 

1.20-Usno 

1.21-Valle Fértil 

1.22-Astica 

1.23-Chucuma 

1.43-Zonda 

1.25-Centro Cívico 

1.26-ET Cavic 

1.27-ET Jáchal 

 

Respuesta Nº 1:  

Las coordenadas se expresan en el sistema WGS84 

1.1-Angualasto  30° 3'19.28"S  69°10'26.26"O 

1.2-Tudcum  30°11'19.82"S  69°16'15.20"O 

1.3-Rodeo  30°12'55.55"S  69° 8'34.82"O  

1.4-Las Flores  30°19'28.2"S  69°12'12.2"O 

1.5-Iglesia  30°24'46.35"S  69°13'22.81"O 

1.6-Bella Vista  30°25'57.02"S  69°14'24.80"O 

1.7-ET Bauchaceta  30°29'46.06"S  69°16'29.64"O 

1.8-Villa Nueva  31° 3'39.09"S  69°28'53.90"O 

1.9-ET Calingasta  31°18'16.58"S  69°27'0.08"O 
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1.10-Calingasta  31°20'3.49"S  69°25'17.31"O 

1.11-Tamberias  31°27'35.08"S  69°25'12.95"O 

1.12-Hilario  31°29'5.31"S  69°24'14.28"O 

1.13-Barreal  31°38'36.7"S  69°28'19.1"O 

1.14-Observatorio CESCO  31°48'8.55"S  69°19'34.84"O 

1.15-Observatorio CASLEO  31°47'55.04"S  69°17'44.20"O 

1.16-Parque Ischigualasto  30° 9'48.93"S  67°50'32.49"O 

1.17-ET Ischigualasto  30°13'20.22"S  67°42'17.96"O 

1.18-Los Baldecitos  30°13'30.45"S  67°42'5.31"O 

1.19-Baldes del Rosario  30°19'19.43"S  67°41'48.21"O 

1.20-Usno  30°33'58.20"S  67°32'25.79"O 

1.21-San Agustín de Valle Fértil  30°38'2.14"S  67°28'2.01"O 

1.22-Astica  30°57'14.49"S  67°18'17.87"O 

1.23-Chucuma  31° 4'11.36"S  67°16'55.32"O 

1-24-Zonda  31°33'5.98"S  68°43'51.25"O 

1.25-Centro Cívico  31°32'10.96"S  68°32'17.17"O 

1.26-ET CAVIC  31°30'35.04"S  68°31'5.12"O 

1.27-ET Jáchal  30°14'4.01"S  68°45'52.83"O 

 

Consulta Nº 2:  

NODOS NUEVOS INDOOR/OUTDOOR 

Solicitamos nos informen cuales son los nodos Indoor y cuáles son los Nodos Outdoor, 
según el siguiente detalle: 

2.1-Angualasto 

2.2-Tucdum 

2.3-Rodeo 

2.4-Las Flores 

2.5-Iglesia 

2.6-Bella Vista 

2.7-ET Bauchaceta 

2.8-Villa Nueva 

2.9-ET Calingasta 

2.10-Calingasta 

2.11-Tamberias 

2.12-Hilario 

2.13-Barreal 

2.14-Cesco 

2.15-Casleo 

2.16-Parque Ischigualasto 

2.17-ET Ischigualasto 

2.18-Los Baldecitos 
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2.19-Baldes del Rosario 

2.20-Usno 

2.21-Valle Fértil 

2.22-Astica 

2.23-Chucuma 

2.24-Zonda 

2.25-Centro Cívico 

2.26-ET Cavic 

2.27-ET Jáchal 

 

Respuesta Nº 2: 

2.1-Angualasto – Nodo Outdoor 

2.2-Tucdum – Nodo Outdoor 

2.3-Rodeo – Nodo Outdoor 

2.4-Las Flores – Nodo Outdoor 

2.5-Iglesia – Nodo Outdoor 

2.6-Bella Vista – Nodo Outdoor 

2.7-ET Bauchaceta – Nodo Outdoor 

2.8-Villa Nueva – Nodo Outdoor 

2.9-ET Calingasta – Nodo Outdoor 

2.10-Calingasta – Nodo Outdoor 

2.11-Tamberias – Nodo Outdoor 

2.12-Hilario – Nodo Outdoor 

2.13-Barreal – Nodo Outdoor 

2.14-Cesco – Nodo Indoor 

2.15-Casleo - Nodo Indoor 

2.16-Parque Ischigualasto - Nodo Outdoor 

2.17-ET Ischigualasto - Nodo Outdoor 

2.18-Los Baldecitos - Nodo Outdoor 

2.19-Baldes del Rosario - Nodo Outdoor 

2.20-Usno - Nodo Outdoor 

2.21-Valle Fértil - Nodo Outdoor 

2.22-Astica - Nodo Outdoor 

2.23-Chucuma - Nodo Outdoor 

2.24-Zonda - Nodo Outdoor 

2.25-Centro Cívico – Nodo Indoor 

2.26-ET Cavic – Nodo Outdoor 

2.27-ET Jáchal – No hay nodo 

 

Consulta Nº 3:  

NODOS EXISTENTES 

Solicitamos nos informen de la ubicación física y/o las coordenadas geográficas de los 
Nodos Existentes, según el siguiente detalle: 

3.1- Nodo ARSAT Marayes 

3.2- Nodo ARSAT ( a Centro Cívico y E.T. CAVIC) 

3.3- Nodo ARSAT ( a Zonda) 

3.4- Nodo ARSAT ( a E.T. Jáchal) 
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Respuesta Nº 3: 

Las coordenadas se expresan en el sistema WGS84 

3.1- Nodo ARSAT Marayes     31°27'46.76"S  67°21'2.83"O 

3.2- Nodo ARSAT (a Centro Cívico y E.T. CAVIC)  31°31'2.06"S   68°30'42.87"O 

3.3- Nodo ARSAT ( a Zonda)    31°27'37.95"S  68°43'17.00"O 

3.4- Nodo ARSAT ( a E.T. Jáchal)    30°14'3.78"S   68°44'46.71"O 

 

Consulta Nº 4:  

DERIVACION LINEAS ALTA TENSION 

Solicitamos nos informen de la ubicación física y/o las coordenadas geográficas del punto 
donde se realiza la derivación del cable de FO de la Línea de Alta Tensión, según el 
siguiente detalle 

4.1- Caja de Derivación de  FO en Línea de Alta tensión (LAT) hacia Rodeo 

 

Respuesta Nº 4:  

Las coordenadas se expresan en el sistema WGS84 

4.1- Caja de Derivación de  FO en Línea de Alta tensión (LAT) hacia Rodeo: 

30°12'12.58"S  69° 3'36.80"O 

 

Consulta Nº 5:  

¿Hasta qué fecha contamos para realizar consultas? 

 

Respuesta Nº5:  

Respondido por Circular N°1 – Aclaración N°1 
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